Протокол № 4
заседания учебно-методического совета ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников» Минпросвещения КБР

30 июля 2021 года г.Нальчик

Председатель -  Кажаров А.Г., и.о.директора ГБУ ДПО «ЦНППМ»
Секретарь -  Сабанова Р.Х., ст.методист лаборатории ГБУ ДПО «ЦНППМ»

Присутствовали:
Кажаров А.Г. -  и.о. директора ГБУ ДПО «ЦНППМ», председатель
Сабанова Р.Х. -  ст.методист лаборатории, ответственный секретарь
Кравцова Ф.Х., зам.директора, зам. председателя
Члены УМС:
Шонтукова И.В., зам.директора
Кушчетеров А.В., зам.директора
Кубаева М. зам.директора
Гукежева П., зав. лабораторией
Кучукова З.Ж.. нач.отдела
Шилина Н.В., нач.отдела
Урусмамбетова JT.A., зав. лабораторией
Насипов А.Ж., зав.лабораторией
Белоусова О.А., зав.лабораторией
Башиева С.К., зав. кафедрой КБГУ

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы УМС ГБУ ДПО «ЦНППМ» Минпросвещения КБР на 2021
-  2022 учебный год (Кажаров А.Г. директор, председатель УМС).

2. О создании и научно-методическом сопровождении сети школьных проектных команд в
Кабардино-Балкарской Республике (Шонтукова И.В., зам.директора)

3. Об утверждении анализа мониторингов и адресных рекомендаций, мер и мероприятий в
рамках оценки механизмов управления качеством образования в Кабардино-Балкарской
Республике (Кравцова Ф.Х.):
3.1. Анализ мониторинга качества дошкольного образования в Кабардино-Балкарской
Республике за 2021 год
3.2. Адресные рекомендации мониторинга качества дошкольного образования в Кабардино-
Балкарской Республике
3.3. Анализ мониторинга системы обеспечения профессионального развития педагогических
работников в Кабардино-Балкарской Республике за 2021 год
3.4. Адресные рекомендации мониторинга системы обеспечения профессионального
развития педагогических работников в Кабардино-Балкарской Республике
3.5. Анализ мониторинга и адресные рекомендации системы выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи в Кабардино-Балкарской Республике
3.6. Методические рекомендации по организации профориентационной работы в
образовательных организациях в Кабардино-Балкарской Республике
3.7. Меры и мероприятия по повышению качества дошкольного образования в Кабардино-
Балкарской Республике

По первому вопросу слушали Кажарова Артура Гусмановича. Им был представлен
план работы УМС ГБУ ДПО «ЦНППМ» Минпросвещения КБР на 2021 -  2022 учебный год
(прилагается).

Решили: утвердить план работы УМС ГБУ ДПО «ЦНППМ» Минпросвещения КБР на
2021 -  2022 учебный год.

По второму вопросу слушали Шонтукову И.В., замдиректора, которая представила
информацию об организации научно-методического сопровождения сети школьных
проектных команд в Кабардино-Балкарской Республике в 2020-2021 годах и задачах работы
сети на 2021-2022 учебный год. (информация прилагается).

Решили: принять информацию к сведению.

По третьему вопросу слушали Кравцову Ф.Х., зам. директора, которая представила
материалы для утверждения, подготовленные в рамках оценки механизмов управления
качеством образования в Кабардино-Балкарской Республике (материалы прилагаются):

3.1. Анализ мониторинга качества дошкольного образования в Кабардино-Балкарской
Республике за 2021 год

3.2. Адресные рекомендации мониторинга качества дошкольного образования в
Кабардино-Балкарской Республике

3.3. Анализ мониторинга системы обеспечения профессионального развития
педагогических работников в Кабардино-Балкарской Республике за 2021 год

3.4. Адресные рекомендации мониторинга системы обеспечения профессионального
развития педагогических работников в Кабардино-Балкарской Республике

3.5. Анализ мониторинга и адресные рекомендации системы выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи в Кабардино-Балкарской Республике

3.6. Методические рекомендации по организации профориентационной работы в
образовательных организациях в Кабардино-Балкарской Республике

3.7. Меры и мероприятия по повышению качества дошкольного образования в
Кабардино-Балкарской Республике

3.8. Меры и мероприятия по повышению качества профессионального развития
педагогических работников в Кабардино-Балкарской Республике

Решили: утвердить представленные материалы.

Председатель

Секретарь

Кажаров А.Г.

Сабанова Р.Х.